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DM i Skills 2026 
 

PRAKTISK INFO 

Hvor og hvornår afholdes det? 

22.-25. april 2026 i Park Vendia, Thomas Morildsvej 11, 9800 Hjørring.  

Læs mere her: www. skillsdenmark.dk 

Hvor mange fag er med? Og hvor mange deltagere? 

Godt 300 unge kæmper om guldmedaljer inden for 48 konkurrencefag ved DM i Skills 2026. Derudover er 30 

fag med som demonstrationsfag. De har en stand til DM, men uden at afholde konkurrencer. 

Få en samlet oversigt over alle fagene på www.skillsdenmark.dk 

Her finder du også en udførlig beskrivelse af, hvad de enkelte fag går ud på, og hvad konkurrenceopgaverne 

kan bestå af. 

Hvordan finder jeg info om de enkelte deltagere? 

Du kan finde en liste over samtlige konkurrencedeltagere og deres skole og praktikplads på 

https://skillsdenmark.dk/dm-i-skills/konkurrencedeltagere-2026/ 

Ønsker du kontaktinfo på specifikke deltagere, kan du kontakte kommunikationschef Rudi Raahauge Damkjær 

på rda@skillsdenmark.dk eller 20 92 34 64. Under hele DM kan du også få hjælp i presserummet ved at 

henvende dig til SkillsDenmarks pressefolk Ingrid Behrndt Andersen på 20 20 72 91 eller Kirsten Marie Juel 

Jensen på 22 44 93 79. 

Må jeg kontakte de unge, mens de er i konkurrence? 

Nej. Mens de konkurrerer, må du ikke tage fat i dem, da de har brug for fuld koncentration. Du kan dog 

henvende dig på konkurrencestanden og tale med en ansvarlig lærer eller dommer, der vil kunne hjælpe med 

at finde ud af, hvornår der er pauser og eventuelt tid til at snakke. Og ellers kan du få hjælp fra SkillsDemarks 

pressefolk til at lave en aftale. 

Hvordan får jeg fotos af deltagerne og af hele DM i Skills 2026? 

SkillsDenmark har dygtige fotografer til at tage fotos under hele DM, og de vil løbende blive lagt på 

www.flickr.com/photos/skillsdenmark/albums. 

Alle fotos må downloades og bruges frit med kreditering af SkillsDenmark og fotografen, hvis navn vil fremgå 

af det enkelte foto. Leder du efter fotos af et bestemt fag eller en bestemt situation, kan Kirsten Marie Juel 

Jensen hjælpe dig med at finde frem til det. Find hende i presserummet eller ring på 22 44 93 79. 

Hvornår får jeg en liste over vinderne af DM i Skills 2026? 

Vinderne inden for de 48 konkurrencefag kåres i Fiberhallen ved Afslutningsceremonien lørdag den 25. april 

kl. 14-15.30. SkillsDenmarks pressefolk arbejder på at have en samlet liste klar så hurtigt efter 
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afslutningsceremonien som muligt. Ønsker du at blive skrevet på en liste, så du automatisk får tilsendt listen, 

kan du sende en mail til kommunikationschef Rudi Raahauge Damkjær på rda@skillsdenmark.dk. 

Hvornår vil der være livestreaming? 

Der vil være livestreaming fra DM i Skills 2026 under åbnings- og afslutningsceremoni og SkillsStafetten. Find 

programmet på www.skillsdenmark.dk – livestreaming vil blive vist på SkillsDenmarks YouTube kanal: 

https://www.youtube.com/@SkillsDenmarkVideo/videos 

Afslutningsceremonien vises også på storskærm udendørs ved foodtruckområdet. 

Hvor får pressen mad og drikke? 

Under hele DM vil der være et stort foodtruck-område, hvor man kan købe mad og drikke. I presserummet vil 

der være let forplejning til pressen.  

For mere info: 

Kontakt kommunikationschef i SkillsDenmark, Rudi Raahauge Damkjær  

Mail: rda@skillsdenmark.dk  

Tlf.: 20 92 34 64 

OM STANDE OG KONKURRENCER 

Hvad går Prøv, Mærk og Føl ud på? 

Alle konkurrencefag har såkaldte Prøv, Mærk og Føl-stande (PMF) ved DM i Skills 2026. Nogle fag har slået sig 

sammen og etableret store fælles PMF-områder. Det er her, både elever og deres forældre kan prøve 

aktiviteter og mærke materialer, der giver en fornemmelse af, hvad de forskellige fag går ud på.  

Tjek hvad de enkelte PMF-stande tilbyder her: www.prøvmærkføl.dk 

PMF-standene er markeret med gule balloner i telthallerne. 

Hvad går SkillsStafetten ud på? 

Finalen i SkillsStafetten er årets begivenhed for landets 8. klasser. 60 forskellige 8. klasser har kvalificeret sig 

til den store skolefinale, der foregår i Fiberhallen fredag den 24. april kl. 9.00. Udvalgte elever skal kæmpe for 

sejren i en underholdende konkurrence med praktiske øvelser på tid. To oplagte Skills-værter har styr på 

løjerne. Der er altid vild stemning, hujen og klappen, når 8. klasserne kæmper i en række indledende heats og 

kvalificerer sig til semifinale og finale. 

Læs mere på www.skillsdenmark.dk/skills-stafet 

Hvad går FGU-Skills ud på? 

Torsdag den 23. april kl. 9.00 kæmper FGU-elever fra hele landet i deres egen konkurrence. De skal blandt 

andet løse en udfordrende svejseopgave. Der er også spændende aktiviteter for publikum.  

FGU-Skills foregår i Fiberhallen. 

Læs mere om FGUSkills her 

Hvem har kommercielle stande til DM i Skills 2026? 

En stor del af DM-område er solgt til kommercielle stande  - 57 stande i alt.  

www.GoSkills.dk – et samarbejde mellem de nordjyske erhvervsskoler 

GoSkills.dk er et samarbejde mellem de 10 erhvervsskoler i Nordjylland. Sitet er skabt for at inspirere, 

informere og engagere elever, forældre og undervisere forud for DM i Skills. 

Besøg www.goskills.dk og blive klogere på DM i Skills i Hjørring. Find undervisningsmaterialer, fag-info, 

praktisk information og flotte videoer med nogle af de unge nordjyske konkurrencedeltagere. 

Snyd ikke dig selv for et besøg på sitet 
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Hvor finder jeg flere informationer om erhvervsuddannelserne? 
På www.skillsdenmark.dk kan du finde beskrivelser af alle fagene. Derudover er der lavet 
undervisningsmateriale til både lærere og elever, som du finder her: www.GoSkills.dk 
Derudover finder du meget information på UddannelsesGuiden www.ug.dk eller på de enkelte skolers 
hjemmeside. 

OM DM I SKILLS OG SKILLSDENMARK 

Hvad er DM i Skills? 
DM i Skills er det store årlige Danmarksmesterskab for unge fra erhvervsuddannelserne. Omkring 300 unge 
er med som deltagere, hvor de kæmper inden for de forskellige fag om at blive landets bedste. DM i Skills 
giver de unge chancen for at vise deres talenter. Det er desuden med til at skærpe deres faglige niveau og 
vise omverdenen – heriblandt grundskoleelever, gymnasieelever og FGU-elever – erhvervsuddannelsernes 
mangeartede og spændende muligheder. 
 
Hvordan kvalificerer man sig til DM i Skills? 
Det er de enkelte faglige udvalg, der fastlægger detaljerne i kvalifikationen til DM. Men inden for de fleste 
fag afholder man først lokale konkurrencer ude på erhvervsskolerne og derefter regionale mesterskaber, 
hvor de dygtigste så går videre til DM. 
Læs mere om reglerne her: www.skillsdenmark.dk/generelle-bestemmelser 

Hvem står bag afholdelsen af DM i Skills? 
Det er SkillsDenmark, der afholder DM i Skills. I tæt samarbejde med de faglige uddannelsesudvalg, 
erhvervsskolerne og en lang række sponsorer. 
Se sponsorerne her: www.skillsdenmark.dk/sponsorer/ 

Hvilken effekt har DM i Skills? 
DM i Skills er med til at øge kendskabet til erhvervsuddannelserne og er en vigtig del af 
uddannelsesvejledningen. Erfaringerne viser også, at søgningen til erhvervsuddannelserne stiger i det 
lokalområde, hvor der afholdes DM i Skills. Netop derfor skifter DM i Skills værtsby hvert år. 

Hvem sidder i SkillsDenmarks bestyrelse? 
Formand i SkillsDenmark er Søren Heisel, Snedkernes fællesudvalg (FU) og næstformand er Michael Boas 
Pedersen, TUR – Transporterhvervets Uddannelser (FU) 
Se resten af bestyrelsen her: www.skillsdenmark.dk/bestyrelsen 

Hvem arbejder i SkillsDenmark? 

SkillsDenmark har et sekretariat på 11 personer. Direktør er Simon Neergaard-Holm. 

Find resten af sekretariatet her: www.skillsdenmark.dk/kontakt/ 

Hvem er SkillsDenmarks rollemodeller? 

SkillsDenmark, Erhvervsskolernes Elevorganisation og Tuborgfondet har sammen skabt et korps af 

rollemodeller blandt landets dygtigste unge faglærte og lærlinge. De tager ud på folkeskoler over hele landet 

for at fortælle om deres fag. Målet er, at rollemodellerne skal inspirere flere unge til at vælge en 

erhvervsuddannelse. 

Læs mere om de forskellige rollemodeller her: www.skillsdenmark.dk/rollemodeller/ 

Hvor skal DM i Skills 2027 afholdes? 
DM i Skills 2027 afholdes i Vejle fra den 7.-10 april. 
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Hvor mange gange har DM i Skills været afholdt? Og hvor mange fag og besøgende har der været? 

Herunder ses en tidslinje. For flere informationer, tjek www.skillsdenmark.dk eller læs jubilæumsskriftet, der 

fortæller mere om SkillsDenmarks historie på 

https://issuu.com/skillsdenmark/docs/skillsdanmark_25a_r_a4_opslag 

 

Tidslinje 

2011: Det første DM i Skills afholdes i Odense med deltagere fra 23 konkurrencefag og 13 demonstrationsfag. 

Cirka 14.500 besøgende. 

2012: DM i Skills afholdes i Odense for anden gang med deltagere fra 27 konkurrencefag og 8 
demonstrationsfag. Cirka 20.800 besøgende. 

2013: DM i Skills afholdes i Aarhus med deltagere fra 31 konkurrencefag og 8 demonstrationsfag. Cirka 
28.000 besøgende. 

2014: DM i Skills afholdes i Aalborg med deltagere fra 29 konkurrencefag og 20 demonstrationsfag. Cirka 

42.000 besøgende. 

2015: DM i Skills afholdes i København med deltagere fra 36 konkurrencefag og 13 demonstrationsfag. Cirka 

68.000 besøgende. 

2016: DM i Skills afholdes i Fredericia med deltagere fra 36 konkurrencefag og 20 demonstrationsfag. Cirka 

62.000 besøgende. 

2017: DM i Skills afholdes i Aalborg med deltagere fra 40 konkurrencefag og 15 demonstrationsfag. Cirka 

55.000 besøgende. 

2018: DM i Skills afholdes i Herning med deltagere fra 42 konkurrencefag og 19 demonstrationsfag. Cirka 

48.000 besøgende. 

2019: DM i Skills afholdes i Næstved med deltagere fra 43 konkurrencefag og 17 demonstrationsfag. Cirka 

51.500 besøgende. 

2020: DM i Skills afholdes i København med deltagere fra 45 konkurrencefag og 17 demonstrationsfag. Cirka 

65.000 besøgende. 

2021: DM i Skills og WorldSkills bliver aflyst på grund af corona. 

2022: DM i Skills afholdes i Høng med deltagere fra 49 konkurrencefag og 22 demonstrationsfag. Cirka 67.000 

besøgende. 

2023: DM i Skills afholdes i Fredericia med 45 konkurrencefag og 26 demonstrationsfag. Cirka 51.000 

besøgende. 

2024: DM i Skills afholdes i Roskilde på festivalpladsen med 47 konkurrencefag og 34 demonstrationsfag. 

Cirka 67.000 besøgende. 

2025: Der blev ikke afholdt DM i Skills i 2025, da Danmark var vært for EuroSkills i Herning med 600 

europæiske konkurrencedeltagere og over 100.000 besøgende. 
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